ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  АСИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Новониколаевка

28.10.2013                                                                                                                            № 141

Об определении форм участия граждан
в обеспечении  первичных мер пожарной безопасности

               Во исполнение Федеральных законов  № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 69-ФЗ от 21 декабря 1994г. «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности территории Новониколаевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Формами участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности считать:
         а) соблюдение населением требований пожарной безопасности;
         б) оборудование строений, помещений, находящихся в собственности (пользовании) граждан,  первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарём в соответствии с правилами пожарной безопасности;
          в) уведомление пожарной охраны, Администрации Новониколаевского сельского поселения и ближайших соседей об обнаружении пожара;
          г) принятие посильных мер по спасению людей, имущества и тушению пожаров до прибытия пожарной охраны;
          д) содействие пожарной охране при тушении пожара;
          е) выполнение предписаний, постановлений и иных законных требований должностных лиц государственного пожарного надзора;
          ж) предоставление в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, возможности должностным лицам государственного пожарного надзора проводить обследования и проверки соответствующих производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности и пресечения их нарушений;
        2.  Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности содействовать персоналу в его участии в обеспечении первичных мер пожарной безопасности.
        3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
        5. Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                              Д.С.Бурков